P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 27/2022

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ORQUESTRA JOVEM DO ESTADO DE SÃO

PAULO – 20 DE FEVEREIRO – 16h – SALA SÃO PAULO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 100 (cem)

ingressos para o concerto da Orquestra Jovem do Estado de São Paulo na Sala São Paulo, no dia 20

de fevereiro às 16h.

A Orquestra Jovem do Estado abre a temporada 2022 na Sala São Paulo com o programa Floresta do

Amazonas. Sob a batuta da regente convidada Simone Menezes, o grupo interpreta as Bachianas

Brasileiras nº 4 e Floresta do Amazonas, de Villa-Lobos, e Águas da Amazônia, de Philip Glass. Participa do

programa a soprano Camila Titinger.

Cada aluno(a) poderá solicitar até 04 ingressos para o evento.

Para fazer a solicitação dos ingressos, os(as) interessados(as) deverão enviar um e-mail para

secretaria.ingressos@emesp.org.br até as 15h do dia 17/02 (quinta-feira). As solicitações serão

respondidas por ordem de recebimento. É necessário informar no e-mail: nome completo do(a)

aluno(a), quantidade de ingressos, nome e data do evento.

PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO, ENTRE NO SITE:

https://emesp.org.br/eventos/orquestra-jovem-do-estado-floresta-do-amazonas-2/

LOCAL: Sala São Paulo – Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos

DIA: 20 de fevereiro
HORÁRIO: 16:00

CLASSIFICAÇÃO: LIVRE

SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NA ENTRADA

DO EVENTO, CONFORME CONSTA NO SITE DA SALA SÃO PAULO:

http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 15/02/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://emesp.org.br/eventos/orquestra-jovem-do-estado-floresta-do-amazonas-2/
http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br